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Asekuracja Żydów rawskich w sprawie zapłaty pogłównego 
 

Rawa Ruska, 9 I 1753 
 
Żydzi obu części miasta Rawy Ruskiej godzą się na powołanie sądu polubownego, który ma ustalić 
wysokość płaconego przez nie pogłównego żydowskiego i wyznaczają po jednym przedstawicielu z 
każdej części, aby zasiedli wraz z rabinem bełskim i Ejzykiem starszym ziemskim bełskim.  
 
Źródło: CDIAL, Księgi grodzkie bełskie, Fond 1, op. 1, sp. 349, s. 781. Do akt grodzkich bełskich tekst 
asekuracji Żydów rawskich przetłumaczony z hebrajskiego na polski podał 22 IV 1754 ur. Jan 
Dąbrowski. 
 

[s. 781] Z okazyi asygnacyi ze skarbu koronnego do miasta Rawy1 przysłanej ogółem, tak do 

części WJ pana starosty rzeczyckiego2, jako i WJ pana wojskiego buskiego3, a to na złp 1600, 

skądże wielka między Żydami obudwu części dzieje się sprzeczka w uspokojeniu tej asygnacyi, 

więc obieramy z między siebie, naprzód z części WJP starosty rzeczyckiego niewiernego Lejbę 

Jolowicza, potym z części WJP wojskiego buskiego Erzka Moszkowicza, zdając na 

pomienionych tych dwóch Żydów, ażeby jachali do bełskiego rabina i kahału tamtecznego 

tudzież Ejzyka starszego ziem[skiego] bełskiego i tam rozsądzili się, wiele która część 

pomienionego wyżej podatku powinna zapłacić i jaki tymże dekretem na kożdą część 

dyspartyment nakazany będzie, kontentować się bez wszelkich wybiegów i wykrętów 

powinniśmy i na to rękami naszemi podpisujemy się.  

Działo się w Rawie, dnia 9 I RP 1753, podczas egzekucyi ze skarbu koronnego w Rawie 

będącej. 

Moszko Motiów, Abramko Gierszonów, Dawidko Jakubowicz, Icko, Izrael Lejzorowicz szkolnik. 

 
1. Rawa Ruska, m., woj. bełskie, pow. bełski, obecnie Ukraina, obw. lwowski, rej żółkiewski. 
2. Andrzej Rzeczycki h. Janina, starosta rzeczycki (tenuta rzeczycka w woj. bełskim), właściciel 
większości dóbr rawskich, w tym większej części miasteczka Rawa. 
3. Józef Tomasz Głogowski h. Grzymała (zm. przed 13 I 1761) wojski buski, właściciel reszty dóbr 
rawskich, w tym części miasteczka Rawa (ob. Rawa Ruska), m. in Bondyra, Własność ziemska w 
województwie bełskim w czasach saskich. 
 

 


